
Id: WCTDU-HKYML-EFBNE-JGMIB-EUOZN. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLI/260/2010
RADY GMINY BLIŻYN

z dnia 8 listopada 2010 r.

w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego Gminy Bliżyn w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji. 

Na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
/Dz.U. Nr 96, poz. 873 z późn.zm./ w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40, ust. 1 i art. 41 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym /Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm./ uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie /Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm./ projektów aktów prawa miejscowego Gminy Bliżyn 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

§ 2. Przedmiotem konsultacji są: 

1)projekty aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji 
pozarządowych i podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, zwanych dalej organizacjami pozarządowymi, 

2)projekty rocznych programów współpracy Gminy Bliżyn z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego. 

§ 3. 1. Konsultacje przeprowadza się przed wniesieniem projektu aktu prawa miejscowego pod obrady Rady 
Gminy Bliżyn. 

2. Konsultacje przeprowadza się z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność statutową na terenie 
Gminy Bliżyn. 

3. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii organizacji pozarządowych w sprawie poddanej 
konsultacji. 

§ 4. 1. Konsultacje mogą być prowadzone z wykorzystaniem co najmniej jednej z form: 

1)spotkanie z przedstawicielami organizacji pozarządowych, 

2)pisemne lub elektroniczne zapytanie o uwagi i opinie, 

3)publikacja projektu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

2. Termin na wyrażenie uwag lub opinii przez organizacje pozarządowe nie może być krótszy niż 7 dni od dnia 
doręczenia lub ogłoszenia projektu. Pisemne uwagi i opinie składa się do Wójta Gminy Bliżyn. 

3. Z przeprowadzonych konsultacji sporządza się sprawozdanie, zawierające zestawienie zgłoszonych uwag 
i opinii. Sprawozdanie dołącza się do projektu aktu przedkładanego Radzie Gminy. 

4. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie go 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 5. 1. Konsultacje mają charakter opiniodawczy a ich wyniki nie są wiążące. 

2. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę uczestniczących w nich organizacji pozarządowych. 

§ 6. O przyjętych lub odrzuconych uwagach i opiniach wraz z uzasadnieniem zajętego stanowiska zamieszcza 
się informację w Biuletynie Informacji Publicznej niezwłocznie po uchwaleniu aktu prawa miejscowego. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego 



Id: WCTDU-HKYML-EFBNE-JGMIB-EUOZN. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Nowelizacja ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie /Dz.U Nr 96, 
poz. 873 z późn.zm./ nałożyła na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek określenia 
w drodze uchwały szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Niniejsza uchwała stanowi wypełnienie powyższego przepisu ustawowego. Określa ona sposób oraz ustala 
formy przeprowadzania konsultacji, co umożliwi mieszkańcom wpływ na kształtowanie aktów prawa 
miejscowego. 


